PAGE

	ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ШУМИХИНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 10 октября 2019 года
	№ 92/528-4

г. Шумиха

	Об итогах проведения олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди школьников Шумихинского района

Заслушав информацию председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского района В.Н. Воробьевой об итогах проведения олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди школьников Шумихинского района, территориальная избирательная комиссия Шумихинского района решила:

1. Информацию об итогах проведения олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди школьников Шумихинского района принять к сведению.
2. Утвердить Итоговый протокол олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди школьников Шумихинского района (приложение №1).

3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Курганской области.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского района В.Н.Воробьеву.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

Шумихинского района
	В.Н. Воробьева

	Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Шумихинского района
	С.Г. Калимулина

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной комиссии
 Шумихинского района

от 10 октября 2019 года № 92/528-4
Итоговый протокол
олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди школьников Шумихинского района

г. Шумиха

10 октября 2019 года
Присутствуют:
Председатель конкурсной комиссии: Воробьева В.Н.;

Секретарь конкурсной комиссии: Дюрягина И.И.
Члены конкурсной комиссии: Егорова Т.А., Петина Н.В.
Повестка дня:

1. Определение победителей олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди школьников Шумихинского района.
Слушали: председателя территориальной избирательной комиссии Шумихинского района В.Н.Воробьеву.
Решением территориальной избирательной комиссии Шумихинского района от 19 сентября 2019 года № 91/527-4 «О проведении олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди школьников Шумихинского района» утверждено Положение о проведении олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди школьников Шумихинского района, организованной в рамках выполнения плана мероприятий по повышению правовой культуры организаторов выборов и референдумов, избирателей и других участников избирательного процесса в Шумихинском районе.

В соответствии с утвержденным Положением о проведении олимпиады по избирательному праву и избирательному процессу среди школьников Шумихинского района участникам олимпиады необходимо выполнить задания и написать сочинение (эссе) на заданную тему в сфере избирательного права и избирательного процесса. Каждый правильный ответ в первом, втором, третьем и четвертом блоках вопросов оценивается в 1 балл, максимальное количество баллов – 46 баллов. Победитель определяется по сумме баллов. Победителями считаются участники, набравшие наибольшее количество баллов. Победитель олимпиады принимает участие в областной олимпиаде среди школьников по избирательному праву и избирательному процессу.

Решили: по итогам всех туров олимпиады:
- первое место присудить Соколову Владиславу и вручить диплом первой степени и колонку портативную.

- второе место присудить Фадееву Никите и вручить диплом второй степени и наушники с микрофоном;
- третье место присудить Дозморову Никите и вручить диплом третьей степени и USB-флеш-накопитель 32 Gb SanDisk
Председатель комиссии-

В.Н. Воробьева
Секретарь комиссии -

И.И. Дюрягина
PAGE